

## ادامه از صفحه اول

## انتخابات ایران، وضعیت جهان

گزارش‌های چند روز گذشته رسانه‌های آمریکا، ضمن تأیید توافق واشنگتن- ریاض درمورد مقابله با ایران درمنطقه، فاش کردند که درسفر آتی ترامپ به عربستان، فروش یکصدمیلیارد دلار تسلیحات پیشرفته آمریکا به عربستان در دستور کار است ضمن اینکه قرار است ریاض دردوره ترامپ ۲۰۰ میلیارد دلار درتأسیسات زیر بنایی آمریکا سرمایه‌گذاری کند.اخیرا ترامپ به پیشنهاد چند صد میلیاردی ریاض پاسخ مثبت نداده و لذا محمد بن سلمان وزیر دفاع سعودی مجبور شد راهی واشنگتن شده تا تکلیف کار را روشن کند. هنگامی که با ترامپ ملاقات کرد، ترامپ به او گفت در چند دهه گذشته آمریکا چند هزار میلیارد دلار برای حضور در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه هزینه کرده که باید بازپرداخت کنید. به هرحال وزیر دفاع عربستان، برای رضایت ترامپ مجبور شده پیشنهاد قبلی چند صدمیلیاردی ریاض را به حداقل دو برابر افزایش دهد که البته قرار است برخی از کشورهای دیگرعرب همسایه ایران هم در تأمین آن مشارکت کنند. متقابلاً ترامپ هم درمورد مقابله با ایران قول محکم به او داده است.

این وقایع در زمانی اتفاق افتاد که موضوع انتخابات در ایران افکار همه را به خود مشغول کرده است. سفر ترامپ به ریاض هم قرار است در روز بعد از انتخابات ریاست جمهوری ایران انجام شود. انتخاب این تاریخ هم تصادفی نیست. ریاض و واشنگتن توافق کرده‌اند که بعد از انتخابات ایران دیدار کنند تا تصویر روشنتری از اوضاع داخلی ایران داشته باشند. گمان می‌کنم توضیح بیشتر از این لازم نباشد. تردیدی نیست که ریاض- واشنگتن- تل آویو برای یک همکاری سه جانبه علیه ایران به توافق رسیده و تقسیم کار هم به این نحوه‌شده که پول از ریاض، زور از واشنگتن و طراحی با تل آویو باشد.

ملت ایران جمعه به پای صندوق رای خواهد رفت. بهبود اوضاع اقتصادی و مبارزه با فقر و فساد مهم‌ترین اولویت رئیس جمهوری منتخب خواهد بود. درعین حال دولت بعدی و کل حاکمیت ایران باید خود را برای مقابله با چالش‌های اقدامات مثلث واشنگتن- ریاض- تل آویو آماده کرده و تدابیر لازم را اتخاذ کند. انتخاب اینکه چه کسی رئیس جمهوری بعدی باشد با مردم است. اما چند نکته

در تصمیم‌گیری‌های مثلث مذکور و جامعه جهانی بسیار مهم خواهد بود:
اول: میزان مشارکت مردم اهمیت زیادی دارد. اگر میزان مشارکت ۷۰ درصدی باشد بیامی روشن به دشمنان ایران داده می‌شود.

دوم: اعتبار رئیس جمهوری در نقش آفرینی‌اش در عرضه بین‌المللی مهم است. منتخب ملت به پشتوانه رای قوی، از اعتبار و اقتدار ملی و بین‌المللی لازم

برای مدیریت چالش‌های پیش رو برخوردار خواهد بود. سوم: اقتدار کل حاکمیت مهم است. ایرانی می‌تواند درصحنه جهانی مقتدر ظاهرشود که ارکان اصلی آن یعنی دولت، مجلس، قوه قضائیه و قوای مسلح و در راس همه، رهبری معظم از اقتدار و اعتبار شایسته‌ای برخوردار باشند. لذا تضعیف هر یک از ارکان مذکور مغایر منافع و مصالح ملی ایران خواهد بود.

چهارم: مهم‌ترین مسأله وحدت ملی است. شکاف در ملت ایران خواست اصلی دشمنان و مهم‌ترین ضربه به اعتبار و اقتدار کشور است.

پنجم: وحدت و همدلی و همکاری بین ارکان اصلی و اثبات کارآمدی نظام حائز اهمیت است.متأسفانه در دوران مبارزات انتخاباتی در چند هفته گذشته، نشانه‌هایی در بر خرحل در برخی از موارد پنجگانه فوق به دنیا نشان داده شد. همه آنها اظهارات و ادعاهای کاندیداهای محترم درمورد فقر، فساد، بیکاری، قاچاق ، ضعف مدیریت وغیره، برای جهانیان دو پیام داشت. یک پیام مثبت اینکه دموکراسی درایران قابل مقایسه با سایر کشورهای منطقه نیست و یک پیام منفی اینکه جمهوری اسلامی در چهاردهه گذشته نظامی ناکارآمد و ناموفق بوده است.درین گذشته‌ای که در آمریکا مشغول تحقیق و تدریس بشدم، وظیفه خود می‌دانستم که فارغ از آنکه آقای احمدی‌نژاد رئیس جمهوری باشد یا آقای روحانی، از منافع عمومی کشور و مردم دفاع کنم و کاری به دعوای جناحی داخلی نداشته باشم. نتیجه انتخابات ایران هم هرچه باشد، باز هم همان احساس وظیفه را خواهم داشت. منتهی به‌عنوان فردی که حداقل سه دهه در مسئولیت‌های مختلف بوده و چند سالی هم از بیرون به اوضاع داخلی و خارجی کشور می‌نگرد، پیشنهاد می‌کنم:

۱- مسئولان و مردم عزیز برای موفقیت کشور درمقابله با چالش‌های آتی داخلی و خارجی، به پنج نکته فوق الذکر عنایت داشته باشند که با میزان مشارکت حداکثری در انتخابات شروع می‌شود.

۲- بلافاصله بعد از اعلام نتیجه انتخابات، رئیس جمهوری منتخب، خود را رئیس جمهوری همه جناح‌ها بداندند و همه جناح‌ها هم او را رئیس جمهوری خود بدانند.

۳- کدورت‌های جناحی و سیاسی و شخصی ایجاد شده در دوران انتخابات فوراً کنار گذاشته شود و کاندیداهای نهایی بعد از پیروزی، در حضور ملت و در یک برنامه زنده تلویزیونی، برابیس جمهوری منتخب عقد اخوت خود را به جهانیان نشان داده و از هم حلالیت طلبند.

۴- رئیس جمهوری منتخب، دولت جدید را به نحوی انتخاب کند که حاکی از «وحدت ملی» باشد. در این صورت از همه طرفیت‌ها برای مقابله با چالش‌های در پیش و استفاده خواهد شد و مردم هم احساس آرامش خواهند کرد.

۵- این حکومت به پای اسلام و روحانیت نوشته شده و خواهد شد. اوضاع کشور بعد از جنگ تحمیلی و بویژه در یک دهه اخیر هم نشان می‌دهد که شهید بزرگ این انقلاب، («اخلاق اسلامی» است که نخستین ارزش اسلام است و اصل بعثت رسول اکرم(ص) هم به همین منظور بود.

تعمت نژاد و ریختن آبرو در ایران عمومیت یافته و بسیاری در ارتکاب این گناه کبیره، نه تنها ترضی از خدا و قیامت ندارند بلکه افشا گری و آبروریزی را وظیفه انقلابی و شرعی خود دانسته و از ارتکاب آن لذت می‌برند و بدان افتخار هم می‌کنند. این بدعت شومی است که بعد از انقلاب توسط مارکسیست‌های اسلام نام و منافقین گذاشته شد. ظاهراً همه اساساً فراموش کرده‌ایم که خداوند («ستار العیوب» است و بیش از هر چیز از ریختن آبروی مومن یا مخلوق خود خشمگین می‌شود. اگر برادر مؤمنی عیبی هم داشت، هنر پوشاندن آن عیب است و نه افشای آن. متأسفانه وضع جمهوری اسلامی به گونه‌ای شده که اکثر اتهامات علنی شده جاری، حتی اثبات هم نشده و همه هم می‌دانند که طرح آن خلاف شرع و خلاف قانون است. این نقیصه بزرگ هم تنها به‌دست روحانیت کشور باید علاج شود. امیدوارم که بعد از این انتخابات در این مورد چاره اندیشی اساسی شود. فرق نمی‌کند که چه کسی رئیس جمهوری شود، اتحاد و همدلی و پیشرفت درایران ممکن نخواهد بود مگر اینکه این نقیصه بزرگ برطرف شود.

## فارس و تسنیم متخلف‌ترین رسانه در ایام انتخابات

اداره کل مطبوعات و انتشارات‌های داخلی، جدول جمعیتی تخلفات رسانه‌های مشمول ماده ۶۸ قانون انتخابات ریاست جمهوری را منتشر کرد. به گزارش ایسنا، این جدول، جمع جدول روزانه رصد شده از تاریخ ۱۰ تا ۲۶ اردیبهشت (ساعت ۱۴) است که براساس رصد روزانه رسانه‌های مشمول ماده ۶۸ قانون انتخابات (رسانه‌های دولتی و بهره‌مند از بخش عمومی) انجام و به صورت روزانه برای ستاد انتخابات فارس ارسال شده است. براساس این جدول بیشترین تخلف به نام خبرگزاری فارس ثبت شده است که ۲۵۱ مورد را شامل می‌شود. پس از فارس، خبرگزاری تسنیم با ۲۴۵ مورد تخلف، رتبه بعدی را داراست. خبرگزاری دانشجو با ۱۸۳ مورد تخلف و خبرگزاری مهر با ۱۶۰ تخلف در رتبه‌های بعدی قرار می‌گیرند. این بررسی بر پایه درج اخبار له و علیه درخصوص نامزد‌های انتخاباتی بوده که با در نظر گرفتن رعایت نکردن نسبت عادلانه انتشار اخبار پوششی و تولیدی برای همه نامزدهای ریاست جمهوری انجام شده و اخبار انتخاباتی غیرمرتبط با نامزدها را شامل نمی‌شود. همچنین تعداد اخبار یاد شده تقریباً یک سوم اخبار انتخاباتی منتشر شده در این رسانه‌ها است که اخبار دارای رویکرد اطلاع‌رسانی در خصوص نامزدها- با نسبت مساوی - را شامل نمی‌شود. براساس این گزارش آنا ۶، ایرنا ۶۴، ایسنا ۶۵، برنا ۶۲، «ایران» ۲۵، جوان ۴۳، خراسان، ۳۲، شهروند ۲۳، قدس ۳۲، کیهان ۱۴ و همشهری ۷ تخلف داشته است.

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۶۴۹۸ ■ پنجشنبه ■ ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۶

# رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم استان‌های قزوین، زنجان و سمنان: هر کس رأی بیاورد، برنده اصلی انتخابات، نظام و ملت ایران هستند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (چهارشنبه) در دیدار هزاران نفر از مردم استان‌های قزوین، زنجان و سمنان، در سخنان مهمی، انتخابات روز جمعه را یک جشن ملی و یک حماسه بزرگ مردمی و جلوه‌ای از اندیشه نو و جذاب مردم‌سالاری اسلامی در مقابل دیدگان جهانیان خواندند و با تأکید بر لزوم حضور بسیار پرجمع مردم در پای صندوق‌ها گفتند: روز جمعه هر فردی رای بیاورد، برنده اصلی انتخابات، ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی هستند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی با ابراز خرسندی از حکم شدن فضای شور و شوق انتخاباتی در سراسر کشور، خاطر نشان کردند: هر انتخاباتی که در دوره‌های مختلف برگزار می‌شود، در واقع صحنه درخشش ملت ایران و حماسه عظیم مردمی است که موجب افزایش عزت ملت و قدرت ملی می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، انتخابات را از منظر دیگر، به رخ کشیدن اندیشه نو و جذاب مردم‌سالاری اسلامی در مقابل چشم سیاستمداران در دنیا دانستند و افزودند: مردم‌سالاری دینی یک تجربه جدید بود که بوسیله نظام جمهوری اسلامی و امام بزرگوار، به بشریت عرضه شد و ملت ایران در روز جمعه، بار دیگر تبلور این اندیشه نو را در معرض دید جهانیان قرار خواهد داد. ایشان با تأکید بر اینکه انتخابات روز جمعه مورد توجه دو گروه در دنیا قرار دارد، گفتند: از یک طرف مسئولان و دستگاه‌های مختلف در آمریکا و اروپا و دولت‌های دنباله‌رو آمریکا در منطقه و همچنین مقامات رژیم صهیونیستی، نظاره گر انتخابات خواهند بود تا ببینند مردم ایران چگونه و با چه روحی‌ای و در چه حجمی وارد میدان انتخابات خواهند شد و از طرف دیگر، ملت‌های



رهبر انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار با هزاران نفر از مردم استان‌های زنجان، قزوین و سمنان.

**هر انتخاباتی که در دوره‌های مختلف برگزار می‌شود، در واقع صحنه درخشش ملت ایران و حماسه عظیم مردمی است که موجب افزایش عزت ملت و قدرت ملی می‌شود**
**مردم‌سالاری دینی یک تجربه جدید بود که بوسیله نظام جمهوری اسلامی و امام بزرگوار، به بشریت عرضه شد و ملت ایران در روز جمعه، بار دیگر تبلور این اندیشه نو را در معرض دید جهانیان قرار خواهد داد**

**آرای مردم امانت است؛ دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و حافظ امنیت کاملاً مراقبت کنند**
**ان‌شاء‌الله مردم ایران اعم از زن و مرد، روز جمعه در سراسر کشور، در انتخابات شرکت خواهند کرد و با این حضور و با نشان دادن عزم‌راسخ خود، به نظام اسلامی آبرو خواهند بخشید**

## نیم نگاه

که دولت‌های آنها تحت حمایت و سیطره آمریکا هستند، یک رؤیا است. ایشان، حضور مردم در صحنه و در پای صندوق‌های رای را حاوی دو پیام دانستند و گفتند: نخستین پیام حضور در انتخابات، «نشان دادن اعتماد و علاقه مردم به نظام جمهوری اسلامی» است و پیام دیگر آن، «نشان دادن زنده بودن و پای کار و مصمم بودن ملت ایران» است. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: هرچه حضور مردم در پای صندوق‌های رای بیشتر باشد و هرچه انضباط و پایبندی کنونی به قانون بیشتر باشد، آبرو و احترام ملت ایران در نزد ناظران جهانی بیشتر خواهد شد.

## وزارت کشور: نتایج انتخابات ریاست جمهوری تدریجی اعلام خواهد شد



چند ساعت بعد از اعلام وزیر کشور مبنی بر اعلام یکباره نتایج انتخابات ریاست جمهوری، قائم‌مقام وی اعلام کرد که با توافق حاصل شده با شورای نگهبان، نتیجه انتخابات به صورت تدریجی اعلام می‌شود.

به گزارش ایسنا، وزیر کشور شامگاه‌سه‌شنبه در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری گفته بود: قانون انتخابات ریاست جمهوری می‌گوید نتیجه انتخابات ریاست جمهوری یک باره به وسیله وزیر کشور اعلام شود و اعلام این امر مقطعی نباشد. عبدالرضا رحمانی فضلی اظهار کرد: روند کار اینگونه است که آمار از تک تک شعبه‌ها جمع می‌شود و اعضای هیات‌های اجرایی و نظرات آن را امضا می‌کنند سپس یک نسخه‌ای شوری نگهبان وزارت کشور می‌آورد که این آمار تطبیق داده شده و تجمیع می‌شود و سپس شورای نگهبان وزارت کشور آن را امضا می‌کند وقتی همه آمار نهایی شد، وزیر کشور آن را اعلام می‌کند اگر هم اختلافی پیش آمد مبنا صورتجلسه شعبه‌هاست. ان‌شاءالله همه هیچ مشکلی نخواهیم داشت و هماهنگی با شورای نگهبان را انجام داده‌ایم. اعلام نتایج احتمالی‌کی در روزی شنبه ویکشنبه به طول می‌انجامد.

با این حال سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری گفته بود که پیشنهاد ما اعلام تدریجی نتایج آرا است. بر همین اساس بود که عصر دیروز محمدحسین مقیمی، قائم‌مقام وزیر کشور گفت: «با کسب نظر شورای نگهبان و مرتفع شدن مشکل حقوقی، نتایج شمارش آرا در این انتخابات به صورت تدریجی اعلام خواهد شد.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، مقیمی افزود: «با توجه به اینکه وزارت کشور نیز به لحاظ اجرایی با اعلام تدریجی نتایج شمارش آرا موافق است و با کسب نظر شورای نگهبان مشکل حقوقی فوق مرتفع می‌گردد، در این دوره نتایج شمارش به صورت تدریجی به اطلاع ملت شریف ایران خواهد رسید.»

وزیر کشور در ادامه سخنان خود در تلویزیون گفت: مردم نباید به آمار و اطلاعات فضای مجازی و حقیقی توجه کنند. پیش از ۹۵ دقیقه‌اند شنبه سالی تهیه کرده‌اند تا در آنجا جشن پیروزی بگیرند، به همه تذکر داده‌ایم که این کارها را نکنند. مردم به اطلاعیه‌های وزارت کشور توجه کرده و آن را مینا قرار دهند.

وی افزود: با توجه به اتمراه‌ها و انتلاف‌هایی که انجام گرفته پیش بینی ما این است که نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در مرحله اول مشخص می‌شود و دیگر نیازی به برگزاری مرحله دوم انتخابات نیست.

■ **گزارش‌های تخلفات انتخاباتی به نهادهای حکومتی مربوط می‌شود**

وزیر کشور همچنین روز چهارشنبه در نشستی خبری در پاسخ به سوالاتی درباره اظهارات سخنگوی قوه قضائیه مبنی بر تخلفات انتخاباتی صورت گرفته برخی مدیران دولتی گفت: گزارش‌هایی که درمورد تخلفات انتخاباتی دریافت می‌شود تنها در یک نهاد و یک بخش‌داران نیست؛ بلکه مربوط به دستگاه‌ها و نهادهای حکومتی نیز است. وی افزود: گزارش‌هایی به دست ما می‌رسد مبنی بر اینکه حدود ۲۴۰ مورد تخلف رخ داده است که نسبت به دور قبل کم‌تر است. ۶۰ تخلف بود این تخلفات یک سوم کاهش یافته‌است. وزیر کشور ادامه داد: این گزارش‌ها بررسی و رسیدگی می‌شود و اگر واقعاً تخلفی صورت گرفته باشد متناسب با آن تخلف قانون برای آن تنبیه‌ای گذاشته‌است و باید برخورد شود. رحمانی فضلی همچنین گفت: مسأله‌ای که سخنگوی قوه قضائیه اشاره کرده مسأله قانون

## ایران

# رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم استان‌های قزوین، زنجان و سمنان: هر کس رأی بیاورد، برنده اصلی انتخابات، نظام و ملت ایران هستند



رهبر انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار با هزاران نفر از مردم استان‌های زنجان، قزوین و سمنان.

**هر انتخاباتی که در دوره‌های مختلف برگزار می‌شود، در واقع صحنه درخشش ملت ایران و حماسه عظیم مردمی است که موجب افزایش عزت ملت و قدرت ملی می‌شود**
**مردم‌سالاری دینی یک تجربه جدید بود که بوسیله نظام جمهوری اسلامی و امام بزرگوار، به بشریت عرضه شد و ملت ایران در روز جمعه، بار دیگر تبلور این اندیشه نو را در معرض دید جهانیان قرار خواهد داد**

**آرای مردم امانت است؛ دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و حافظ امنیت کاملاً مراقبت کنند**
**ان‌شاء‌الله مردم ایران اعم از زن و مرد، روز جمعه در سراسر کشور، در انتخابات شرکت خواهند کرد و با این حضور و با نشان دادن عزم‌راسخ خود، به نظام اسلامی آبرو خواهند بخشید**

■ **آرای مردم امانت است؛ دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و حافظ امنیت کاملاً مراقبت‌کنند**

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جدیت دستگاه‌های اجرایی و نظارتی و انتخابات و دستگاه‌های حافظ امنیت در انجام وظیفه خود گفتند: همه این دستگاه‌ها، مورد اعتماد و با یکدیگر نیز هماهنگ هستند اما بار دیگر به این دستگاه‌ها سفارش می‌کنم که آرای مردم امانت است و این امانت باید حفظ شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ممکن است افرادی باشند که قصد تخلف‌هایی را داشته باشند و دستگاه‌های نظارتی و اجرایی و حافظ امنیت اگرچه مورد اعتماد و مقبول هستند اما باید کاملاً مراقبت کنند. ایشان با تأکید بر اینکه دشمنان ملت ایران، از نزدیک صحنه انتخابات را رصد می‌کنند، خاطر نشان کردند: باید چهره ملت ایران در مقابل بدخواهان، چهره‌ای مصمم و دارای عزم‌راسخ برای تصمیم‌گیری و در عین حال چهره‌ای همراه با اعتماد به نفس، قدرتمند و با آرامش باشد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخی سخنان ناشایستی که در جریان رقابت‌های انتخاباتی بیان شد، گفتند: اگرچه این سخنان شایسته ملت ایران نبود اما حضور مردم همه این مسائل را حل خواهد کرد و این سخنان تأثیری نخواهد داشت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ان‌شاء‌الله مردم ایران اعم از زن و مرد، روز جمعه در سراسر کشور، در انتخابات شرکت خواهند کرد و با این حضور و با نشان دادن عزم‌راسخ خود، به نظام اسلامی آبرو خواهند بخشید. ایشان در ادامه یک توصیه مهم به هواداران و ستادهای نامزدهای انتخاباتی داشتند و گفتند: علاقه‌مندان نامزدها و ستادهای آنها باید متانت و انضباط را رعایت کنند زیرا این چند صباح زندگی و کار دنیا خواهد گذشت و آنچه باقی

ماند، اعمال ما و محاسبه الهی است، بنابراین همه باید با در نظر گرفتن رضایت الهی و با خالص کردن نیت‌ها در عرصه رقابت‌ها و تبلیغات انتخاباتی فعالیت کنند. ■ **همه موظف به رعایت قانون و انضباط هستند؛ طرفداران نامزدها متانت خود را حفظ کنند**

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه اگر فعالیت‌های انتخابات با هدف رضایت الهی باشد، خداوند به ملت ایران است، پیش خواهد آمد، افزودند: همه موظف به پایبندی به قانون و رعایت انضباط قانونی و عمل به آن هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: نظام اسلامی در طول نزدیک به ۴ دهه، باوجود دوره‌های مختلف و شرایط گوناگون دنیا و منطقه و همچنین برخی عملکردهای احیاناً نامناسب یا غیرجامع مسئولان، به پیش رفته و حرکت عظیم جمهوری اسلامی و حضور مردم کار خود را کرده است.

ایشان تأکید کردند: این پیشرفت روز به روز ادامه خواهد یافت و جمهوری اسلامی آن روزی را خواهد دید که دشمنان مایوس شوند و از زیاده‌گویی و یابوه‌گویی دست بردارند. رهبر انقلاب اظهار امیدواری کردند که خداوند متعال به آزمون بزرگ روز جمعه عنایت کند و برکت دهد و هر آنچه که خیر و صلاح ملت و کشور است، پیش آورد.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنانشان، ماه شعبان را ماه دعا و توسل و آماده شدن برای ضیافت الهی در ماه مبارک رمضان خواندند و افزودند: باید از فرصت باقیمانده ماه شعبان استفاده و خود را وارد وادی معنویت و رحمت الهی کرد و جوانان عزیز با دل‌های صاف و پاکشان، آمادگی بیشتری برای استفاده از این فرصت و نعمت الهی دارند.

### کدخدایی: شورای نگهبان امانتدار و پاسدار رأی مردم است



خسرو مشیر

سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد که این شورا به عنوان تنها نهاد نظارتی انتخابات تلاش می‌کند امانتدار مردم باشد و از حق‌الناس بودن رأی مردم پاسداری ی‌کند.

به گزارش «ایران»، عباسعلی کدخدایی در نشست خبری با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه وزیر کشور اعلام کرده که قرار است نتیجه انتخابات به صورت یکباره اعلام شود؛ آیا تنها به شیاعت دامن نمی‌زند؟ گفت: قانون تکلیف نکرده که یکباره نتیجه انتخابات اعلام شود. در قانون آمده باید تجمیع صورت گیرد و اسناد در وزارت کشور و هیات‌های اجرایی تبادل شود، اما تجربه‌ای که در ادوار گذشته داشتیم، بعضی از موارد این بوده که از آنجا که انتخابات ریاست جمهوری حساس است، پیشنهاد این است که گزارش‌ها و نتایج بتدریج اعلام شود و ما آن را برای وزارت کشور فرستادیم. اگرچه اعلام اولیه نتایج برعهده وزارت کشور است، ان‌شاءالله سعی می‌کنیم که همین اتفاق بیفتد.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار تلویزیون المنار لبنان مبنی بر اینکه در کشورهای خارجی هیأت‌های بین‌المللی در انتخابات نظارت می‌کنند و آیا ایران قبول می‌کند که هیات‌های بیاد، بین‌المللی در انتخابات نظارت کنند؟ گفت: نظارت بر انتخابات از سوی نهادهای بین‌المللی یا کشورهای دیگر امری توافقی است و در جایی اتفاق می‌افتد که مشکلاتی در کشور باشد. به دلیل اینکه انتخابات در ایران مردمی است و توسط مردم انتخاب صورت می‌گیرد، ضرورتی دیده نشده که این کار انجام بگیرد، اگرچه ما از آن ابایی نداریم.

کدخدایی در پاسخ به سؤال «ایران» مبنی بر اینکه در جریان تبلیغات انتخاباتی برخی سایت‌ها و کاندیدها برای بی‌اعتبار کردن رئیس جمهوری و تحریک احساسات مردم اتهامات و مطالبه خلاف واقع مطرح کرده‌اند، شورای نگهبان درخصوص این گونه اتهامات چه واکنشی نشان خواهد داد، گفت: ما دو دسته تخلف داریم، یک دسته تخلفاتی است که روزمره ارسال می‌کنیم که ۲۰۰ مورد از این تخلفات را برای رسیدگی به قوه قضائیه ارسال کردیم. البته در این تخلفات مواردی از جمله افترا و توهین، همچنین مسائل جزئی و اعتراض‌هایی از کاندیدها را برای رسیدگی به قوه قضائیه فرستاده شد. البته برخی دیگر از تخلفات، تخلفاتی است که مبنج به تغییر سرنوشته انتخابات می‌شود که ابطال صندوق و اعتراض‌هایی نسبت به یکدیگر داشتند که سطح اعتراض‌ها به قدری زیاد بود که اگر می‌خواستیم آن را بررسی کنیم در این محدود زمانی کوتاه امکان پذیر نبود.

وزیر کشور در خصوص امنیت صندوق‌های رای در خارج از کشور و اعلام نتایج این آرا اظهار کرد: در حدود ۱۰۳ کشور انتخابات ریاست جمهوری برگزار می‌شود که حدود ۱۳۱ شعبه برای این کشورها پیش‌بینی شده است. وی همچنین گفت: مسئولیت برگزاری انتخابات در خارج از کشور با وزارت امور خارجه است که رأی‌ها در همان کشورها شمارش می‌شود و پس از اینکه رأی‌ها به تأیید هیات نظارت و هیات اجرایی قرار گیرد به ما اعلام می‌شود.

### عدم تأیید صلاحیت زنان در انتخابات

سخنگوی شورای نگهبان درخصوص علت عدم تأیید صلاحیت زنان در انتخابات این دوره ریاست جمهوری و

## سیاسی